

RGN.271.4.2018

**Dotyczy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na realizację zadania pod nazwą „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu gminy Łaszczów”.**

**W związku ze złożonymi zapytaniami do SIWZ w trybie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych Gmina Łaszczów zgodnie z art. 38 ust. 2 udziela poniżej dodatkowych wyjaśnień do zgłoszonych zapytań.**

**Pytanie 1**

Dlaczego Gmina Łaszczów planuje do odbioru i zagospodarowania 1042 Mg odpadów wszystkich frakcji w skali roku jeżeli w roku 2017 z tereny Gminy Łaszczów zebrano i zagospodarowano łącznie co najmniej 1212,678 Mg odpadów wszystkich rodzajów pochodzących z terenu Gminy Łaszczów z posesji objętych postępowaniem. Przy ogólnej tendencji wzrostowej ilości odpadów zmniejszenie ilości planowanych do odbioru i zagospodarowania musi mieć określone i mocne podstawy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający zaplanował zmniejszenie ilości odpadów w rodzaju popioły, ponieważ w roku 2018 nastąpiło drastyczne zmniejszenie odbieranych odpadów tego rodzaju właśnie o wykazaną w pytaniu różnicę.

**Pytanie 2**

Problem rozliczenia ilości odpadów do odbioru i zagospodarowania znikłby w przypadku wybrania przez zamawiającego kryterium zapłaty za usługę wg ilości faktycznie odebranych i zagospodarowanych odpadów czyli płatność za każdą tonę odebranych i zagospodarowanych odpadów. W związku z powyższym, proszę o zmianę zapisów SIWZ odnośnie sposobu rozliczania się stron za wykonaną usługę z rozliczenia ryczałtowego na rozliczenie ilościowe. Gmina jako właściciel odpadów powinna zapłacić tylko za każdą ilość odebranych i zagospodarowanych odpadów i nie narażać się na ryzyko zapłaty za ewentualną ilość odpadów mniejszą niż w prognozie oraz wyeliminowałyby to ryzyko strat wykonawcy w przypadku ilości odpadów powyżej ilości zaplanowanej przez Gminę. Każdemu przysługuje prawo otrzymania zapłaty wg wartości świadczonej pracy a każdy kto płaci, nie powinien płacić za więcej niż wykonana usługa.

**Odpowiedź:**

Zamawiający ustalił w SIWZ sposób rozliczania ryczałtowy, jest świadomy ryzyka w tym zakresie i nie zamierza zmieniać sposobu rozliczania.

**Pytanie 3**

Proszę o umieszczenie w SIWZ klauzuli umożliwiającej zmianę warunków realizacji zamówienia i umieszczenia w/w klauzuli w projekcie umowy w przypadku:

- zmiany cen odpadów w zakładzie zagospodarowania odpadów niemożliwych do przewidzenia w dniu złożenia oferty,
- zmiany najniższego wynagrodzenia w okresie trwania zamówienia niemożliwego do przewidzenia w dniu złożenia oferty,
- innych istotnych zmian warunków prowadzenia usługi niemożliwych do przewidzenia i niezależnych od stron w trakcie trwania zamówienia a nie znanych stronom w dniu składania oferty.

Takie zapisy dają możliwość stronom eliminowanie ryzyka strat w przypadkach zmian sytuacji na rynku a nieznanym stronom na dzień składania ofert.

**Odpowiedź:**

Zamawiający we wzorze umowy umieścił klauzulę umożliwiającą zmianę wynagrodzenia (§ 2 pkt 6) oraz przypadki kiedy będzie to możliwe (między innymi zmiana najniższego wynagrodzenia). Poza tym w przypadku okoliczności niemożliwych do przewidzenia, zmiana postanowień zawartej umowy jest możliwa na podstawie art. 144 ust. 1 pkt 3 i 6 Prawa zamówień publicznych bez konieczności umieszczenia tego w SIWZ.

**BURMISTRZ**  
*[Podpis]*  
mgr **Grzegorz Girgiel**